2
3

ПРОТОКОЛ  О  РЕЗУЛЬТАТАХ  АУКЦИОНА  № 16
заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на   заключение договоров аренды земельных участков
с. Белая Глина                                                                                                                          22.12.2020
ул. Красная, 160                                                                                                                      10 ч. 00 мин.

1 этаж (малый зал)
Присутствовали:

Булгаков Алексей Владимирович
- первый заместитель главы муниципального образования Белоглинский район, по экономике и финансам,  председатель  комиссии;
Саратова Татьяна Владимировна
           - начальник отдела по управлению муниципальным

                                                                        имуществом администрации муниципального

                                                                        образования, заместитель председателя комиссии;
Минко Алена Витальевна
                       - ведущий специалист отдела по управлению

                                                                      муниципальным имуществом администрации

                                                                      муниципального образования,
                                                                      секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Калинина Елена Николаевна
          - ведущий специалист отдела экономического
                                                                       развития и инвестиций, член комиссии.
На заседании отсутствовал  -   Гендин Алексей Васильевич  начальник отдела архитектуры, строительства и дорожного хозяйства администрации муниципального  образования                                                       Белоглинский район, член комиссии.
Ведет заседание: Булгаков Алесей Владимирович.
Повестка дня:

1. Избрание аукциониста.

2. Проведение торгов в форме аукциона, открытого по составу участников на право заключения договоров аренды земельных участков. Аукцион проводится на основании распоряжения администрации муниципального образования Белоглинский район от 18 ноября 2020 года        № 551-р, в соответствии с извещением о проведении аукциона от 19 ноября 2020 года размещенном на сайте в сети «Интернет» http://torgi.gov.ru  (№ 191120/2275127/01), а также на официальном сайте муниципального образования Белоглинский район http:// www.belaya-glina.ru,/  и  обнародовано согласно Устава Успенского сельского поселения Белоглинского района.
Предмет аукциона: право заключения договоров аренды земельных  участков государственная собственность на которые не разграничена, следующих земельных участков:

Лот № 1 – земельный участок с кадастровым номером 23:03:0407002:14, площадью 16370 м², адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Белоглинский, Успенское с/п, ст. Успенская, в границах  СПК "Успенский", секция 35, контур 18, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – сельскохозяйственные угодья, для иных видов сельскохозяйственного использования, цель использования – для  сельскохозяйственного производства. Ограничения прав на участок –  отсутствуют;

Лот № 2 земельный участок с кадастровым номером  23:03:0407002:20, площадью 5512 м², адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Белоглинский,           с/п Успенское, ст. Успенская, в границах земель  СПК "Успенский", секция 35, контур 18, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – сельскохозяйственные угодья, для иных видов сельскохозяйственного использования, цель использования – для сельскохозяйственного производства. Ограничения прав на участок отсутствуют;

Лот № 3 земельный участок с кадастровым номером 23:03:0407002:21, площадью 7338 м², адрес:   местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Белоглинский,            с/п Успенское, ст. Успенская, в границах земель  СПК "Успенский", секция 35, контур 18, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – сельскохозяйственные угодья, для иных видов сельскохозяйственного использования, цель использования – для сельскохозяйственного производства. Ограничения прав на участок отсутствуют;

Срок договора аренды – 10 (десять) лет.

1. Слушали Калинину Елену Николаевну: Для проведения аукциона необходимо избрать аукциониста. Предлагаю избрать Саратову Татьяну Владимировну аукционистом по проведению открытого аукциона по  продаже права на заключение  договоров аренды земельных участков.

Решили:

Избрать Саратову Татьяну Владимировну аукционистом по проведению открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.

Голосовали:

За - 4
Против - 0

Воздержались - 0

2. Слушали: Саратову Татьяну Владимировну
Лот № 1 – земельный участок с кадастровым номером 23:03:0407002:14, площадью 16370 м², адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Белоглинский, Успенское с/п, ст. Успенская, в границах  СПК "Успенский", секция 35, контур 18, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – сельскохозяйственные угодья, для иных видов сельскохозяйственного использования, цель использования – для  сельскохозяйственного производства. Ограничения прав на участок –  отсутствуют;

Срок договора аренды – 10 (десять) лет.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы) – 2907 (две тысячи девятьсот семь) рублей 31 копейка;

           шаг аукциона – 87 (восемьдесят семь) рублей 21 копейка;
            участниками аукциона по Лоту № 1 признаны  – Щербинин Алексей Васильевич, Харланов Алексей Николаевич, Попова Галина Николаевна.
Выданы билеты:
Харланову Алексею Николаевичу - билет № 1
Щербинину Алексею Васильевичу - билет № 2;
Попову Александру Васильевичу действующего в интересах Поповой Галины Николаевны по доверенности 23АА9269341 от 12.08.2020 года зарегистрирована в реестре № 23/6-н/23-2020-4-50 – билет № 3.

По результатам проведения аукциона последнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 3081 (три тысячи восемьдесят один) рубль 73 копейки внесено участником (билет № 2) Щербининым Алексеем Васильевичем (место жительства: ****************************).
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 2994 (две тысячи девятьсот девяносто четыре) рубля 52 копейки внесено участником (билет № 2) Щербининым Алексеем Васильевичем (место жительства:*********************************).
Победителем аукциона признан участник Щербинин Алексей Васильевич (****************** (билет № 2), предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы – 3081 (три тысячи восемьдесят один) рубль 73 копейки.
Решили: Победителем аукциона  признать участника  Щербинина Алексей Васильевича (место жительства:*******************) (билет № 2), предложение о размере ежегодной арендной платы составило 3081 (три тысячи восемьдесят один) рубль 73 копейки.
Размер ежегодной арендной платы за земельный участок - 3081 (три тысячи восемьдесят один) рубль 73 копейки.
Голосовали:

За - 4
Против - 0

Воздержались - 0

3.  Слушали: Саратову Татьяну Владимировну
Лот № 2 земельный участок с кадастровым номером  23:03:0407002:20, площадью 5512 м², адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Белоглинский,           с/п Успенское, ст. Успенская, в границах земель  СПК "Успенский", секция 35, контур 18, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – сельскохозяйственные угодья, для иных видов сельскохозяйственного использования, цель использования – для сельскохозяйственного производства. Ограничения прав на участок отсутствуют.
Срок договора аренды – 10 (десять) лет.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы) – 978 (девятьсот семьдесят восемь) рублей 93 копейки;

           шаг аукциона – 29 (двадцать девять) рублей 36 копеек;

            участниками аукциона по Лоту № 2 признаны  – Черкашин Алексей Николаевич, Шалимов Сергей Алексеевич, Попова Галина Николаевна.
Выданы билеты:
Шалимову Сергею Николаевичу - билет № 1

Черкашину Алексею Николаевичу - билет № 2;

Попову Александру Васильевичу действующего в интересах Поповой Галины Николаевны по доверенности 23АА9269341 от 12.08.2020 года зарегистрирована в реестре № 23/6-н/23-2020-4-50 – билет № 3.

По результатам проведения аукциона последнее предложение о цене предмета аукциона в сумме  1037 (одна тысяча тридцать семь) рублей 65 копеек внесено участником (билет № 2) Черкашиным Алексеем Николаевичем (место жительства:******************************).
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона в сумме  1008 (одна тысяча восемь) рублей 29 копеек внесено участником (билет № 1) Шалимовым Сергеем Алексеевичем  (место жительства:**************************************).
 Победителем аукциона признан участник Черкашин Алексей Николаевич (место жительства:************************) (билет № 2), предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы – 1037 (одна тысяча тридцать семь) рублей 65 копеек.
Решили: Победителем аукциона  признать участника Черкашина Алексея Николаевича (место жительства:************************)  (билет № 2), предложение о размере ежегодной арендной платы составило 1037 (одна тысяча тридцать семь) рублей 65 копеек.
Размер ежегодной арендной платы за земельный участок - 1037 (одна тысяча тридцать семь) рублей 65 копеек.
Голосовали:

За - 4
Против - 0

Воздержались - 0

4.  Слушали: Саратову Татьяну Владимировну
Лот № 3 земельный участок с кадастровым номером 23:03:0407002:21, площадью 7338 м², адрес:   местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Белоглинский,            с/п Успенское, ст. Успенская, в границах земель  СПК "Успенский", секция 35, контур 18, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – сельскохозяйственные угодья, для иных видов сельскохозяйственного использования, цель использования – для сельскохозяйственного производства. Ограничения прав на участок отсутствуют;

Срок договора аренды – 10 (десять) лет.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы) – 1303 (одна тысяча триста три) рубля 22 копейки

           шаг аукциона – 39 (тридцать девять) рублей 09 копеек;

            участниками аукциона по Лоту № 3 признаны  – Цыцылина Ирина Ивановна, Шалимов Сергей Алексеевич, Попова Галина Николаевна.
 Выданы билеты:

Шалимову Сергею Николаевичу - билет № 1

Цыцылиной Ирине Ивановне - билет № 2;

Попову Александру Васильевичу действующего в интересах Поповой Галины Николаевны по доверенности 23АА9269341 от 12.08.2020 года зарегистрирована в реестре № 23/6-н/23-2020-4-50 – билет № 3.

По результатам проведения аукциона последнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 1420 (одна тысяча четыреста двадцать) рублей 49 копеек внесено участником                      (билет № 2) Цыцылиной Ириной Ивановной (место жительства*************************).
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 1381 (одна тысяча триста восемьдесят один) рубль 40 копеек внесено участником (билет № 1) Шалимовым Сергеем Алексеевичем  (место жительства:*****************************).
Победителем аукциона признан участник Цыцылина Ирина Ивановна (место жительства: ************************) (билет № 2), предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы –1420 (одна тысяча четыреста двадцать) рублей 49 копеек.
Решили: Победителем аукциона  признать участника Цыцылину Ирину Ивановну (место жительства:**************************)  (билет № 2), предложение о размере ежегодной арендной платы составило 1420 (одна тысяча четыреста двадцать) рублей 49 копеек.
Размер ежегодной арендной платы за земельный участок - 1420 (одна тысяча четыреста двадцать) рублей 49 копеек.
Голосовали:

За - 4
Против - 0

Воздержались - 0

Договор  аренды земельного участка заключается не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов.
Договор аренды земельного участка подписывается в трех экземплярах и представляется в администрацию муниципального образования Белоглинский район в течение 30 дней со дня их направления администрацией муниципального образования Белоглинский район   в адрес победителя аукциона.

Подписи:
                                                                                                   __________________ А.В. Булгаков
                                                                                                      __________________Т.В. Саратова

                                                                                                     ___________________  А.В. Минко
                                                                                                 __________________ Е.Н. Калинина
Победитель лот № 1 Щербинин Алексей Васильевич ИНН ************ паспорт **********, дата рождения ************, место жительства:  **************************
_______________ А.В. Щербинин

_______________   2020 г.

Победитель лот № 2 Черкашин Алексей Николаевич ИНН ***********, паспорт  **************, дата рождения ***********, место жительства: ************************
_______________ А.Н. Черкашин

_______________   2020 г.

Победитель лот № 3 Цыцылина Ирина Ивановна ИНН ************, паспорт ************, дата рождения ***********, место жительства:************************.
_______________ И.И. Цыцылина
_______________   2020 г.